
211DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3  ANO IX  Nº032 FORTALEZA, 14 DE FEVEREIRO DE 2017

Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Meruoca – A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Av. Pedro Sampaio, N° 385, Bairro
Divino Salvador, Meruoca-Ce, torna público o Edital de Tomada de Preços nº 1402.01/2017, cujo objeto é a contratação para prestação de
serviços no monitoramento e atualização periódica do planejamento estratégico existente, realização do controle do desempenho
organizacional, assessoria administrativa e desenvolvimento de técnicas e métodos de racionalização no fluxo dos processos
administrativos e nas rotinas de diversas Secretarias do Município de Meruoca-Ce, que realizar-se-á no dia 02.03.2017, às 09:00 horas.
Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público das 08:00 as 14:00 horas e no sítio http://www.tcm.ce.gov.br/
licitacoes. Meruoca-Ce, 14 de Fevereiro de 2017. Dávila de Araújo Vasconcelos – Presidente da Comissão de Licitação.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU – AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇO Nº 1402.02/2017 –
A Comissão de Licitação do Município de Tururu-CE comunica aos interessados que no próximo dia 03 de Março de 2017, às 14h, estará abrindo
Licitação na Modalidade Tomada de Preço Nº 1402.02/2017, cujo Objeto é a Contratação de empresa especializada para execução de
serviços de engenharia junto aos Órgãos Federais e Estaduais, levantamento topográfico de vias: rua com interferência em favelas,
ruas em condições normais e levantamento topográficos em terrenos e quadras, como também fiscalização e acompanhamentos
das obras do Município de Tururu-CE. O Edital completo estará à disposição de 08h às 12h no endereço da Prefeitura à Avenida Joana Paiva,
Nº 21, Centro. Tururu-CE, 14 de Fevereiro de 2017. Jorge Luiz da Rocha – Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CROATÁ – AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 1402.01/2017
– A Prefeitura Municipal de Croatá-CE, através da Comissão de Licitação torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia
02 de Março de 2017, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Tomada de Preços Nº 1402.01/2017, cujo Objeto: Prestação de Serviços
de Assessoria e Consultoria na Área de Licitações e Contratos junto às diversas Secretarias do Município de Croatá-CE. O Edital
estará disponível no Sítio: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes ou nos dias úteis na Sala da Comissão de Licitação no horário das 08h às 12h, na Sede
da Prefeitura à Rua Manoel Braga, Nº 573, Caroba. Croatá-CE, 14 de Fevereiro de 2017. Elineuda Maria Gonçalves – Presidente da
Comissão Permanente de Licitação.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CROATÁ – AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 1402.02/2017
– A Prefeitura Municipal de Croatá-CE, através da Comissão de Licitação torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia
02 de Março de 2017, às 14h30min, estará abrindo Licitação na Modalidade Tomada de Preços Nº 1402.02/2017, cujo Objeto é: Prestação de
Serviços de Assessoria e Consultoria em Controle Interno junto às diversas Secretarias do Município de Croatá-CE. O Edital estará
disponível no Sítio: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes ou nos dias úteis na Sala da Comissão de Licitação no horário das 08h às 12h, na Sede da
Prefeitura à Rua Manoel Braga, Nº 573, Caroba. Croatá-CE, 14 de Fevereiro de 2017. Elineuda Maria Gonçalves – Presidente da
Comissão Permanente de Licitação.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº
20170208.01-PE – A Secretaria de Educação, Cultura e Juventude da PMP torna público que realizará no dia 24 de Fevereiro de 2017, às 11h, no
Site: www.bll.org.br, o Pregão Eletrônico Nº 20170208.01-PE, referente à Contratação da prestação dos serviços de locação de veículos com
condutor, adequados ao transporte escolar, para atendimento aos alunos da Rede de Ensino Público do Município de Pindoretama-
CE. O Edital estará disponível nos Sites: www.bll.org.br ou http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes, e na Sede da PMP, no período de 08h às 14h, em dias
de expediente normal, a partir da data de publicação deste Aviso. Pindoretama-CE, 13 de Fevereiro de 2017. José Joacílo Aires Albino –
Pregoeiro.

***  ***  ***
EDITAL Nº 03/2017 - O Presidente da Câmara Municipal de Ocara/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público a toda população Ocarense,
a quem mais possa interessar e especialmente ao Sr. Leonildo Peixoto Farias que na sessão Ordinária do dia 16 de fevereiro de 2017, a ser
aberta ás 9:00h., os Senhores Vereadores que compõem o Poder Legislativo de Ocara/CE julgarão, nesta Câmara Municipal, a Prestação de
Contas de Governo da Prefeitura Municipal de Ocara, Exercício de 2011, Processo nº 2011.OCA.PCG.12394/12, de responsabilidade
do Ex-Prefeito Sr. Leonildo Peixoto Farias, ocasião em que os Edis decidirão se anuem ou não com o Parecer Prévio de nº 99/2016 do Tribunal
de Contas dos Municípios do Estado do Ceará. Ocara/CE, 02 de fevereiro de 2017. Oelson Oliveira Lopes - Presidente da Câmara Municipal
de Ocara/CE.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU – AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇO Nº 1402.01/2017 –
A Comissão de Licitação do Município de Tururu-CE comunica aos interessados que no próximo dia 03 de Março de 2017, às 09h, estará abrindo
Licitação na Modalidade Tomada de Preço Nº 1402.01/2017, cujo Objeto é a Contratação de Serviços Técnicos especializados de implantação
e acompanhamento de Uma Unidade de Apoio Técnico e Manutenção dos Convênios firmados com os Órgãos Federais, Estaduais
e Municipais junto a Secretaria de Administração e Finanças do Município de Tururu-CE. O Edital completo estará à disposição de 08h
às 12h no endereço da Prefeitura à Avenida Joana Paiva, Nº 21, Centro. Tururu-CE, 14 de Fevereiro de 2017. Jorge Luiz da Rocha –
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2017 – O
Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Iracema-CE torna público que no dia 24 de Fevereiro de 2017, às 08h, na Sala da Comissão de Licitação,
localizada na Rua Delta Holanda, N° 19, Centro, Iracema-CE, receberá Propostas para Objeto: Aquisição e serviços de conserto, frisagem,
troca, rodízio, montagem e desmontagem de pneus, câmara ar, protetores e prestação de serviço de alinhamento, balanceamento,
cambagem e adiantamento para os veículos da frota de veículos e máquinas do Município de Iracema-CE, conforme descrição
detalhada no Termo de Referência e na Proposta (Anexo I) do Edital. O Edital poderá ser examinado perante a Comissão de Licitação no endereço
já citado. Iracema-CE, 14 de Fevereiro de 2017. Rozemberg Aires Queiroz de Andrade – Pregoeiro.

***  ***  ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Amontada – Aviso de Licitação. O Pregoeiro Municipal comunica aos interessados que no
próximo dia 24 (vinte e quatro) de fevereiro de 2017 (dois mil de dezessete), às 08h00min, estará abrindo licitação na modalidade Pregão
Presencial N° 005/2017.02, tipo menor preço, cujo objeto é locação de veículos diversos, com condutor e sem condutor, para atender as
necessidades das diversas Secretarias do Município de Amontada/CE, conforme especificações em anexo do edital. O edital completo estará à
disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08h00min às 12h00minh, no endereço do Setor de Licitações na Av.
Gal. Alípio dos Santos, Nº 1343, Centro. Amontada, Estado do Ceará, 13 de fevereiro de 2017. José Edineldo Albuquerque Freitas –
Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Amontada.

***  ***  ***

Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Meruoca – A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Av. Pedro Sampaio, N° 385, Bairrop ç , p , ,
Divino Salvador, Meruoca-Ce, torna público o Edital de Tomada de Preços nº 1402.01/2017, cujo objeto é a contratação para prestação de, , p ç , j j ç p p ç
serviços no monitoramento e atualização periódica do planejamento estratégico existente, realização do controle do desempenhoç ç p p j g , ç p
organizacional, assessoria administrativa e desenvolvimento de técnicas e métodos de racionalização no fluxo dos processosg , ç p
administrativos e nas rotinas de diversas Secretarias do Município de Meruoca-Ce, que realizar-se-á no dia 02.03.2017, às 09:00 horas.p , q ,
Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público das 08:00 as 14:00 horas e no sítio http://www.tcm.ce.gov.br/p q ç , p p
licitacoes. Meruoca-Ce, 14 de Fevereiro de 2017. Dávila de Araújo Vasconcelos – Presidente da Comissão de Licitação.


